
MěstskýúřadKuřim tel.+420541 422311
Jungmannova968/75 fax+420541230633
66434Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2025/D/0111
ze dne 23.7.2025 „Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi“

Smluvní strany

Objednatel:
Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
IČO: 00281964

DIČ: CZ00281964

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:

Vedoucí odboru investičního:

Stanislav Bartoš, tel. 541 422 373, 606 705 879, e-mail: bartos@kurim.cz

Ing. Jana Markelova, tel. 541 422 358, 601 132 166, e-mail: markelova@kurim.cz

Ing. Pavla Kubová, tel. 777 072 934, e-mail: kubova@kurim.cz

(každý samostatně)

Zástupce objednatele ve věcech technických (TDS):

Zástupce objednatele ve věcech technických (KO BOZP):

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Název: FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a. s.
Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vl 2144

IČO: 253 17 628

DIČ: CZ25317628

Korespondenční adresa: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Statutární zástupce: Ing. Pavel Borek, člen správní rady

Ing. Vilém Huryta, prokurista
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

č.ú.: 2102043465/2700
KB Brno - město, č.ú.: 250048-621/0100
Československá obchodní banka, a. s., č.ú.: 317217603/0300



2

K podpisu smlouvy je oprávněn:
Ing. Pavel Borek, člen správní rady

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

(dále jen zhotovitel)

II. Předmět dodatku

1) Smluvní strany uzavřely dne 23.7.2025 smlouvu o dílo č. 2025/D/0111, jejímž předmětem
jsou stavební práce na rekonstrukci veřejného prostranství náměstí Osvobození v Kuřimi,
včetně související technické a dopravní infrastruktury, mobiliáře a zeleně (dále jen
„smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je rozšíření předmětu smlouvy
o dílo o změnové práce, které jsou specifikovány ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8,
10 a 12 a v položkových rozpočtech k těmto změnám, které tvoří přílohu tohoto dodatku.
Jedná se o změny závazku zadané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon“) podle ust. § 222 odst. 4, v celkovém
objemu 5.728.582,26 Kč bez DPH.

3) Z předmětu smlouvy o dílo se vypouští neprováděné stavební práce, které jsou
specifikovány ve Změnových listech č. 4 a 7 a v položkových rozpočtech k těmto změnám,
které tvoří přílohu tohoto dodatku. Jedná se o změny závazku zadané dle ust. § 222 odst. 4
zákona, v celkovém objemu -252.774,41 Kč bez DPH.

III. Změny ustanovení smlouvy o dílo

1) Článek 3 Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 3.7. tohoto znění:

3.7. Předmět díla se doplňuje o stavební práce (dále jen „vícepráce“), které jsou specifikovány
ve Změnových listech č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10 a 12 a v položkových rozpočtech k těmto
změnám ze dne 11.12.2025. Z předmětu díla se dále vypouští nerealizované práce (dále
jen „méněpráce“), které jsou specifikovány ve Změnových listech č. 4 a 7 a v položkových
rozpočtech k těmto změnám ze dne 11.12.2025.



 
  

 3 

2)  Článek 5 Cena díla, odst. 5.1. smlouvy o dílo se nahrazuje zněním:  

5.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s položkovým rozpočtem – oceněným 
soupisem prací v nabídce zhotovitele a v souladu se změnovými položkovými rozpočty ze 
dne 11.12.2025, které jsou součástí Změnových listů č. č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10 a 12 a činí: 

    
 
 Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo 72 364 166,81 Kč 

       Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo  5 728 582,26 Kč 

 Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1 smlouvy o dílo  -252 774,41 Kč 

 Celková cena bez DPH dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1  77 839 974,66 Kč 

 DPH  21%                       16 346 394,68 Kč 

       --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       Celková cena včetně DPH 94 186 369,34 Kč 

 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1) Ostatní články smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v plném znění 
v platnosti. 

 

2) Tento dodatek je uzavírán oběma smluvními stranami v listinné podobě. Listinná podoba 
dodatku je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel jedno.  

 
 

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku ke smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že celý text dodatku bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen zákon o registru smluv), uveřejněn 
v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek ke smlouvě zašle 
k uveřejnění v registru smluv město Kuřim. 
 
  

4) Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany, účinnost dodatku 
nastává dle zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv.  
 
 

5) Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je: 

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 10 a 12 včetně položkových rozpočtů  
změn ze dne 11.12.2025  

 

 



 
  

 4 

Tento dodatek č. 1 smlouvy byl schválen Radou města Kuřim na schůzi č. 36/2025 dne 
16.12.2025.  

 
 
  V Kuřimi, dne 17.12.2025                                  V Brně, dne 17.12.2025 
 
 
 
 
   Za objednatele:                  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..    ………………………………………….. 
     Mgr. Ing. Drago Sukalovský          Ing. Vilém Huryta 

 starosta města                            prokurista                                  
 
 
 


